



1^e Nota van Inlichtingen

Voor u ligt de 1^e Nota van Inlichtingen behorend bij de offerteaanvraag 'Levering ondergrondse en bovengrondse afvalcontainers' gemeente Almere, met ons kenmerk IA2022.07.02.

De inhoud van deze Nota van Inlichtingen wordt geacht deel uit te maken van de aanbestedingsstukken en daarmee van het overeen te komen contract. Bovendien staan bij verzending van deze Nota van Inlichtingen in beginsel alle eisen vast en kunnen niet meer worden gewijzigd.

Deze Nota van Inlichtingen is samengesteld uit de schriftelijke vragen die wij via TenderNed hebben ontvangen. De vragen zijn letterlijk (voor zover mogelijk) en geanonimiseerd overgenomen in deze Nota, zoals de houder(s) van de offerteaanvraag de vragen hebben gesteld. De gemeente Almere heeft de vragen en de antwoorden in deze Nota verwerkt.

De gemeente Almere zal de gestelde vragen die na het uitkomen van deze 1^e Nota binnenkomen, beoordelen op inhoud en importantie. Indien het mogelijk is en naar het oordeel van de gemeente noodzakelijk, zullen de vragen alsnog beantwoord worden middels een tweede Nota van Inlichtingen.

Deze geanonimiseerde Nota van Inlichtingen is d.d. **22 december 2022** gepubliceerd op TenderNed.

Het herziene programma van eisen naar aanleiding van de antwoorden uit de nota's van inlichtingen zal worden meegestuurd met de 2^e nota van inlichtingen.

Nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	Inhoud	Bijlage 1 Spelregel D	U wenst kosten voor de inschrijving niet te vergoeden. U vraagt elke inschrijver echter ook demomodellen beschikbaar te stellen. Bent u bereid wel de kosten voor de demomodellen te vergoeden, conform de afspraken binnen KLAIR?	Nee. Er wordt in lijn met voorgaande aanbestedingen voor ondergrondse containers door opdrachtgever voor de demo geen vergoeding gegeven. Opdrachtgever is niet bekend met afspraken binnen KLAIR over dit onderwerp en dus ook niet bij de afspraken betrokken.
2	Proces	Planning	Voor het maken van een klantspecifieke demo zijn minimaal 5 tot 6 weken nodig. Bent u bereid de planning op dit punt aan te passen?	Nee. Opdrachtgever stelt dat een ondergrondse container een redelijk standaard product is.



Nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
				In de stukken is het volgende opgenomen: Inschrijver(s) worden er nadrukkelijk op gewezen dat de demo wordt geacht te voldoen aan de eisen. Inschrijver kan verzoeken aan opdrachtgever om in te stemmen met een afwijking ten opzichte van de eisen. Afwijkingen tussen de demo en de gestelde eisen dienen in de vragenronde onder de aandacht te worden gebracht. Opdrachtgever zal dan in overweging nemen of de afwijking de beoordeling van de demo al dan niet in de weg staat. Opdrachtgever is niet verplicht om afwijkingen toe te staan.
3	Inhoud	PvE 8.15	De praktijk leert dat bij een afmeting van 200 x 85 mm de meest gangbare paslezers van de diverse leveranciers passen. Met de door u voorgeschreven kleinere maat beperkt de gemeente zich tot een enkele leverancier. Wij adviseren u daarom de maat 200 x 85mm voor te schrijven.	Opdrachtgever is akkoord met beide afmetingen. Dus 200 x 85 mm en 130 x 65 mm. Inschrijver moet wel garanderen dat een opvulplaat voor alle afmetingen en merken paslezers geleverd wordt en dat dit in de inschrijfprijs is inbegrepen.
4	Inhoud	PvE 8.4.a	Een waterdicht profiel in de servicedeur is overbodig en werkt sterk kostprijsverhogend. Op andere plekken, met name bij de inwerpopening, is een inwerpzuil immers ook niet waterdicht. Een dergelijk detail voegt weinig toe en is kostprijsverhogend. Bent u bereid deze eis te laten vervallen of aan te passen? En zo nee, waarom niet?	Akkoord. Eis 8.4a komt te vervallen.



Nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
5	Inhoud	PvE 6.5	Kan u aangeven waarom u specifiek deze hoogte van 40 - 80 mm vraagt. Doel is toch dat er geen water vanuit de tranenplaat in de container kan stromen? In de praktijk is een verhoging van 15 tot 20mm voldoende om spatwater tegen te houden. Een hogere waterkering werkt onnodig kostprijsverhogend. Wij verzoeken u dergelijke details aan de expertise van de inschrijvers over te laten en de eis meer functioneel te beschrijven (bv. mag niet inwateren). Zo wordt de inschrijver de kans gegeven om met haar meest beproefde en betrouwbare constructie in te schrijven.	Deels akkoord. Opdrachtgever vindt een verhoging van 15 mm te laag. Eis 6.5 wordt herschreven naar: Op het voetgangersplatform is een verhoging gemaakt voor montage van de inwerpzuil. Deze verhoging is minimaal 20 mm en is rondom vloeistofdicht afgelast. Deze verhoging is zo geconstrueerd, dat indien de inwerpzuil erop is gemonteerd, er geen aflopend regenwater in de container kan lopen. Na montage van de zuil dient deze zonder sleuf of richel aan te sluiten op het voetgangersplatform.
6	Inhoud	PvE 5.4	Welke slaglengte dienen de hijsstangen te hebben die NIET de kleppen bedienen?	De slaglengte van alle haken dient in overeenstemming te zijn met de uitslag van de genoemde opnameblokken (AW en Gejo) in eis 5.2.
7	Inhoud	PvE 5.3.c	Kunt u aangeven wat de exact gewenste maatvoering is van deze haken?	Zie eis 5.2.
8	Inhoud	PvE 5.3.a	Deze eis komt niet overeen met 5.4. Welke eis moeten wij aanhouden?	Eis 5.3a komt te vervallen.
9	Inhoud	PvE 5	Klopt het dat er geen eis 5.1 is?	Correct.
10	Inhoud	PvE 2.15	Aangezien er verschillende maten/vormen vulgraadmetingen op de markt zijn, kunt u een tekening met maatvoering verstrekken waarop te zien is hoe de beugelconstructie eruit moet zien?	In de huidige situatie gebruikt opdrachtgever een L-vormige beugel bestaande uit twee vlakken met daarin uitsparingen voor montage van en aan de beugel. De beide vlakken zijn 130x100 mm.
11	Inhoud	PvE 2.10	Wat is de minimale gewenste opvang van vocht in liters door de twee bodemkleppen?	Elke klep dient minimaal 75 liter te kunnen opvangen.
12	Inhoud	PvE 2.3	Bedoelt u hier "volledig doorgelast" en dat bv kettinglassen niet is toegestaan?	Ja. De las moet volledig doorlopen tussen de twee gelaste oppervlakken.



Nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
13	Inhoud	PvE 1.2	1 Hoe toont opdrachtgever aan dat er sprake is geweest van correct gebruik? 2. Voor gemiddelde levensduur adviseren we nadrukkelijk de gehele container (zuil en onderlijf) te verzinken volgens DIN-EN-ISO1461. Dit graag wijzigen	1 Opdrachtgever volgt het principe dat de steller bewijst, waarmee de verantwoordelijkheid van het aantonen van niet-correct gebruik door de opdrachtgever, bij de Opdrachtnemer ligt. 2. Het programma van eisen wordt aangevuld met de volgende drie eisen: 2.16 De gehele collector, inclusief de kleppen, is thermisch verzinkt volgens DIN-EN-ISO 1461 met een minimale laagdikte van 70 µm. 3.6 De gehele collector, inclusief de kleppen, is thermisch verzinkt volgens DIN-EN-ISO 1461 met een minimale laagdikte van 70 µm. 4.4 De gehele collector, inclusief de kleppen, is thermisch verzinkt volgens DIN-EN-ISO 1461 met een minimale laagdikte van 70 µm.
14	Contract	Prijsblad	U vraagt een prijs voor verschillende containers (4 of 5m ³), met verschillende inwerpvoorziening). Kunt u voor de calculatie opgeven hoeveel van elk type verwacht wordt? Of beter nog, per type een prijs op te vragen in het prijsblad?	Deze vraag is ons onduidelijk. Op het tarievenblad zijn vier typen containers beschreven. Voor elk type kan Inschrijver een prijs offrenen. Inschrijver kan bij zijn prijsopgaaf uitgaan van de genoemde fictieve aantallen.



Nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
15	Juridisch	AIV artikel 21.4 Overmacht	U geeft aan staking niet tot overmacht te rekenen. Het is ons als werkgever echter verboden om door vakorganisaties georganiseerde stakingen te beïnvloeden/te breken. Wij verzoeken u daarom sowieso om door vakbonden georganiseerde stakingen wél als overmacht te zien. Daarnaast is de grondstoffenmarkt door de oorlog in Oekraïne heel grillig, net als de personele gevolgen van een onverhoopte opleving van corona of een andere pandemie. Aangezien dit soort risico's buiten het normale en aanvaardbare ondernemersrisico vallen, verzoeken wij u dit punt te laten vervallen, cq anders te formuleren.	Artikel 21.4 wordt niet aangepast. Op een levertijd van weken tot maanden voor containers is een reguliere staking van beperkte invloed. Indien er een situatie voordoet waarbij zich in het productieproces van opdrachtnemer ernstige onvoorziene omstandigheden voordoen, dan gaan partijen in gesprek. Dat de huidige oorlog in Oekraïne heerst en daardoor de grondstoffenmarkt grillig is, is algemeen bekend. Dit is mede een reden om vaker dan voorheen te indexeren. Deze situatie beschouwen wij dan ook niet als overmacht. Ditzelfde geldt ook voor wat betreft een mogelijke opleving van corona.
16	Contract	2.1 geldigheidsduur wachtkamerovereenkomst	De geldigheidsduur is in dit artikel niet duidelijk omschreven. Wat is juist? Daarnaast vragen wij u ook hier de KLAIR-index te hanteren.	Artikel 2.1 in de wachtkamerovereenkomst bevat inderdaad een onduidelijkheid. Dit artikel wordt herschreven naar: Deze wachtkamerovereenkomst wordt aangegaan voor de duur van 12 maanden en gaat in op de startdatum overeenkomst met de winnaar. Opdrachtgever past de KLAIR-index toe. Zie paragraaf 5.2.1 in de Offerte-aanvraag.
17	Contract	3.2 Gestanddoening in conceptovereenkomst	Een indexering een half jaar na de ingangsdatum is in deze tijd economisch onverantwoord. Wij adviseren u daarom de KLAIR-index te hanteren.	Opdrachtgever past de KLAIR-index toe. Zie paragraaf 5.2.1 in de Offerte-aanvraag.



Nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
18	Inhoud	4.1.2 Gestanddoeningstermijn in document Offerteaanvraag	Een gestanddoeningstermijn van 3 maanden is billijk, maar in het geval van een (wachtkamer)overeenkomst dient de inschrijving nog 12 maanden na de ingangsdatum van de overeenkomst gestand te doen. Dat is gezien de huidige economische omstandigheden met sterk fluctuerende grondstof- en energieprijzen bedrijfseconomisch onverantwoord. Wij verzoeken u om een indexeringsmogelijkheid volgens de KLAIR-index van elk kwartaal.	Opdrachtgever past de KLAIR-index toe. Zie paragraaf 5.2.1 in de Offerte-aanvraag. Opdrachtgever vindt dat een indexering op een kortere basis dan halfjaarlijks, een bovenmatige administratieve last legt op beide Partijen. Als de wachtkamerovereenkomst wordt aangesproken dan zijn de bepalingen in deze aanbesteding voor wat betreft de indexering ook van toepassing. Dit betekent dat er bij het aanspreken van de wachtkamer uitgegaan wordt van de dan geldende (geïndexeerde) tarieven. Dit staat in artikel 1.2 van de wachtkamerovereenkomst.
19	Inhoud	Programma van Eisen	De titel van de bijlage met het PvE begint met ontwerp (Ontwerp Programma van Eisen). Heeft dit een betekenis voor inschrijver?	Nee. Het document kan door Inschrijver worden beschouwd als het programma van eisen.
20	Inhoud	Programma van Eisen	Waarom zit het onderhoud aan containers niet in de opdracht?	Opdrachtgever beschikt zelf over een goed uitgeruste technische dienst die het onderhoud aan de containers zal uitvoeren.
21	Proces	Planning	In de leidraad staat dat Inschrijvers niet hoeven te rekenen op een volgende (tweede) nota van inlichtingen (pagina 8). In de planning is deze mogelijkheid wel opgenomen. Kunt u dit verduidelijken?	Inschrijvers wordt de gelegenheid geboden om verduidelijkingsvragen te stellen welke opgenomen zullen worden in een tweede nota van inlichtingen. Deze vragen moeten een relatie hebben met de beantwoording van vragen uit de eerste nota van



Nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
				inlichtingen. Het is niet toegestaan om nieuwe vragen in te dienen; deze worden niet in behandeling genomen.
22.		Perceel 2	Wij begrijpen dat de bovengrondse containers waarschijnlijk korter worden gebruikt dan zij technisch meegaan. Bent u bereid om naast/in plaats van aanschaf ook lease of huur in de opdracht mee te nemen?	Nee, opdrachtgever kiest voor aanschaf.
23.		Perceel 2	Waarom zit het onderhoud aan containers niet in de opdracht?	Zie de beantwoording van vraag 20.
24.		Perceel 2	Opdrachtgever wil geen containers die volledig in de kleur zijn van de afvalstroom?	Nee, omwille van het straatbeeld kiest opdrachtgever hier niet voor.
25.		Perceel 2	De binnenkant van de container wordt niet gelakt. Wat zijn de eisen voor afwerking aan de binnenzijde?	Opdrachtgever gaat bij alle niet-gelakte oppervlakken uit van thermische verzinking volgens DIN-EN-ISO 1461 met een minimale laagdikte van 70 µm.
26.		Perceel 2	Technische eis 9 beschrijft een leverancier van paslezersystemen. In het andere perceel niet. Waarom is dit verschillend?	Technische eis 9 wordt herschreven naar: Naast elke stortklep is een voorbereiding voor het inbouwen van een paslezer aanwezig in de vorm van een aan de binnenzijde te demonteren opvulplaat. De opvulplaat is van hetzelfde materiaal als de container, is op dezelfde wijze afgewerkt en heeft dezelfde dikte als de inwerpzuil. De afmetingen van de opvulplaat zijn 130 x 65 mm of 200 x 85 mm.



Nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
				De eis is daarmee voor beide percelen hetzelfde geworden en wordt er niet verwezen naar een specifieke leverancier.